
 

 

 
 

Θέμα: «Προκήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος για μετακίνηση μαθητών/ριών (4ΉΜΕΡΗ) 

Του Γυμνασιου  Καστελλιου Πεδιαδος στη Θεσσαλονικη» στις  29-02-2024 

 
           Ο Διευθυντής του Γυμνασιου  Καστελλιου Πεδιαδος, σε εφαρμογή της  Κ. Υ.Α. υπ’ αριθμ. 

20883/ΓΔ4/12-02-2020 (ΦΕΚ 456Β/13-02-2020), προκηρύσσει την εκδήλωση ενδιαφέροντος από τα 

Τουριστικά Γραφεία, για μετακίνηση 22 (=   -  2)  εικοσι δυο  συν πλην δυο μαθητων  

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ   
ΔΙΑΡΚΕΙΑ:4 ΗΜΕΡΕΣ  3 ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΕΙΣ  ΜΕ  ΠΡΩΙΝΟ. 

Ζητάμε τρεις (3) προσφορές εναλλακτικά: 

1. Αεροπλάνο για τη μετάβαση από Ηράκλειο-Θεσσαλονικη (  ΠΕΜΠΤΗ 29-2-2024 πρωινή 
πτήση)  και αεροπλάνο  στην επιστροφή Ηράκλειο (03/03-2024 βραδινή πτήση)  

2. ΕΝΝΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ της ΕΚΔΡΟΜΗΣ  (+ 1 ή +  2  ΗΜΕΡΕΣ). 
 

Τουριστικά λεωφορεία που θα είναι στη διάθεση των μαθητών για όλες τις μετακινήσεις τους. 

 Θα πρέπει να διαθέτουν όλες τις προβλεπόμενες από την κείμενη νομοθεσία προδιαγραφές (ελεγμένα από 

ΚΤΕΟ, έγγραφα καταλληλότητας οχήματος, επαγγελματική άδεια οδήγησης, ελαστικά σε καλή κατάσταση, 

πλήρως κλιματιζόμενα κ.λπ.) καθώς και να πληρούν όλες τις προϋποθέσεις ασφάλειας για μετακίνηση 

μαθητών (ζώνες ασφαλείας, έμπειροι οδηγοί κ.λπ).  

 

Οι προσφορές θα πρέπει να περιέχουν και να εξασφαλίζουν τα παρακάτω: 
 

1. ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ 4**** ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ. ΟΛΟΚΛΗΡΟ ΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΕΙΝΑΙ ΣΕ ΕΝΑΝ 

ΟΡΟΦΟ ΣΕ ΔΩΜΑΤΙΑ ΟΠΟΥ ΤΟ ΤΡΙΤΟ ΚΡΕΒΑΤΙ ΝΑ ΜΗΝ ΕΙΝΑΙ ΡΑΝΤΖΟ ΚΑΙ ΝΑ ΜΗΝ ΔΙΑΘΕΤΟΥΝ 

ΜΠΑΛΚΟΝΙΑ ‘Η ΝΑ ΜΗΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΤΑ ΜΠΑΛΚΟΝΙΑ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑ 

ΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ  Για τους καθηγητές μονόκλινα ή δικλινα δωμάτια, τα οποία να βρίσκονται στον ίδιο 

όροφο με εκείνα των μαθητών. Η προσφορά θα πρέπει να περιέχει ρητή αναφορά στην κατηγορία του 

καταλύματος που προτείνεται.  

      2. Ενδεικτικό  πρόγραμμα της εκδρομής    

Μέρα 1η : 

 ΆΦΙΞΗ-ΞΕΝΑΓΗΣΗ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ: Άφιξη στο αεροδρόμιο Μακεδονία, μεταφορά και 

τακτοποίηση στο ξενοδοχείο. Θα ξεκινήσουμε την περιήγησή μας από το σήμα κατατεθέν της πόλης 

της Θεσσαλονίκης τον Λευκό Πύργο και το Μνημείο Κρητών Μακεδονομάχων. Στην συνέχεια θα 

ανηφορήσουμε  προς την Αψίδα του Γαλερίου, η οποία είναι γνωστή ως Καμάρα, και στη συνέχεια 

θα επισκεφθούμε το Παλαιοχριστιανικό μνημείο της Ροτόντας.(Ξενάγηση)  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ: ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΚΑΣΤΕΛΙΟΥ  
…………………………………………………………………………… 

 

 ΚΑΣΤΕΛΙ  15-2-2024 

 Αρ. πρωτ. :   182 

Ταχ. Δ/νση : ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΚΑΣΤΕΛΙΟΥ  ΠΕΔΙΑΔΟΣ  
ΠΡΟΣ :  Διεύθυνση 
 Δευτεροβάθμιας 
 Εκπαίδευσης ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

Πληροφορίες : ΨΥΛΛΑΚΗ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Τηλέφωνο : 2891031232    697 437 3780 

E-mail : mail@gym-kastell.ira.sch.gr 

   



 

Μέρα 2η :Μετά το πρωινό θα επιβιβαστούμε στο  λεωφορείο και θα μας μεταφέρει στην άνω πόλη 

και θα επισκεφτούμε τα κάστρα και την Μονή Βλατάδων.(θα  υπάρχει ξενάγηση) κέντρο της πόλης 

όπου θα ξεναγηθούμε στον ναό του πολιούχου της Θεσσαλονίκης Άγιο Δημήτριο (ξενάγηση). Θα 

κατηφορίσουμε προς την αρχαία αγορά και στην συνέχεια θα επιστρέψουμε στο κέντρο της πόλης, 

την Αγία Σοφία 

Μέρα 3η :ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΚΔΡΟΜΗΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΤΗΣ ΒΕΡΓΙΝΑΣ ΚΑΙ 

ΤΩΝ ΑΙΓΩΝ – Το πρωί της δεύτερης ημέρας, θα ετοιμαστούμε και μετά το πρωϊνό, στις 9:00, θα 

επιβιβαστούμε στο λεωφορείο για να επισκεφτούμε το μουσείο Βασιλικών Τάφων καθώς και του 

Ανακτόρου όπου στέφθηκε ο Μέγας Αλέξανδρος Βασιλιάς της Μακεδονίας. 

Μέρα 4η Επίσκεψη στο αρχαιολογικό ή Βυζαντινό Μουσείο(Ελεύθερος χρόνος). 

Επιστροφή στο αεροδρόμιο. 

 

 
   3. Οι χώροι που θα επιλεγούν για εστίαση και ψυχαγωγία των μαθητών    πρέπει να διαθέτουν νόμιμη 

άδεια λειτουργίας και να πληρούν τους όρους ασφάλειας και υγιεινής.  

    4. Στην προσφορά θα πρέπει επίσης να περιλαμβάνεται η υποχρεωτική Ασφάλιση Ευθύνης 

Διοργανωτή, όπως ορίζει η κείμενη νομοθεσία, καθώς και πρόσθετη προαιρετική ασφάλιση για 

περίπτωση ατυχήματος ή ασθένειας μαθητή ή συνοδού καθηγητή.  

   5. Την αποδοχή από το πρακτορείο ποινικής ρήτρας σε περίπτωση αθέτησης οποιουδήποτε από τους 

όρους του συμβολαίου από τη μεριά του (εγγυητική επιστολή με παρακράτηση ποσού  που θα καθορίσει 

το σχολείο, με ελάχιστο το 15% του συνολικού κόστους).  

   6. Την αντιμετώπιση της περίπτωσης που δεν θα πραγματοποιηθεί η εκδρομή λόγω ανωτέρας βίας 

(εκλογές , κακοκαιρία κ.λπ.)  

 
 

Να προσκομιστεί βεβαίωση από τα ξενοδοχεία με την διαθεσιμότητα-κράτηση των δωματίων στην επωνυμία 

του σχολείου με τις προϋποθέσεις που ζητάμε , η οποία θα διερευνηθεί κατά την διάρκεια της διαδικασίας. 

Προσφορές που δεν θα περιέχουν όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά θα αποκλείονται ανεξάρτητα από την 

τιμή τους. 

 

Για τις παραπάνω υπηρεσίες ζητείται η τελική συνολική τιμή (με ΦΠΑ) της εκδρομής, αλλά και η 

επιβάρυνση ανά μαθητή χωριστά.  

Με την προσφορά θα κατατεθεί από το ταξιδιωτικό γραφείο απαραιτήτως και υπεύθυνη δήλωση ότι 

διαθέτει το ειδικό σήμα λειτουργίας, το οποίο πρέπει να βρίσκεται σε ισχύ.  

Οι προσφορές πρέπει να κατατίθενται με κλειστό φάκελο  στον οποίον να υπάρχει απαραιτήτως σχετικό 

CD ή USB STICK, και να κατατεθούν μέχρι την  ΤΡΙΤΗ  23/01/2024, στις 12:00 . στο γραφείο του 

Δ/ντή του Γυμνασιου  Καστελλιου Πεδιαδος,, ή  να σταλούν ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική του 

σχολειου. 

 Όσες  προσφορές δεν φτάσουν έγκαιρα μέχρι την παραπάνω ημερομηνία, ή αποσταλούν με διαφορετικό 

τρόπο, θα θεωρηθούν απαράδεκτες και δεν θα αξιολογηθούν. 

  Θα επιλεγεί αυτή που θα είναι σύμφωνη με τις παραπάνω προϋποθέσεις, και θα κριθεί ως η πλέον 

κατάλληλη και ευέλικτη για διαμόρφωση, σύμφωνα με το παιδαγωγικό μέρος της εκδρομής και το ύψος 

της οικονομικής προσφοράς.  

 Για οποιαδήποτε διευκρίνιση όσον αφορά το πρόγραμμα της εκδρομής κ την  επιλογη της 

προσφορας  επικοινωνήστε  με κ.Ψυλλακη  Αικατερινη  τηλ. 697 437 3780  κ τη κ. 

Μικροπαντρεμενου  Παναγιωτα τηλ. 6980188722 
 

Ο Διευθυντής  

Κρασανακης   Ιωαννης 

  

 


	Ο Διευθυντής

